[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Екатеринбург					                             «  »                2018 г.

           Общество с ограниченной ответственностью «МашУралСервис», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Головина Антона Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «____», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора _______________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет Договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель обязуется принять и оплатить бетонную смесь заданного качества (ГОСТ 7473-2010) и иную продукцию (далее –Товар) в наименовании, ассортименте, количестве, по ценам, в сроки и в порядке, по отгрузочным реквизитам, указанным в Спецификациях к настоящему договору, которые являются его неотъемлемыми частями, а Покупатель обязуется принимать указанный Товар и оплачивать его.
1.2. По настоящему договору Покупатель при необходимости вправе давать Поставщику указания об отгрузке (передаче) Товара получателям (отгрузочные разнарядки) путем указания получателя и его реквизитов в Спецификации или ином двустороннем документе Поставщика и Покупателя. Получатель, указанный Покупателем, является его полномочным представителем.

2. Порядок заказа Продукции.
2.1. При заказе Продукции Покупатель направляет в адрес Поставщика Заявку. Заявка подается в письменном виде (нарочным, посредством факсимильной или электронной связи (электронный адрес для направления заявок: mail@mashus.ru), при этом заявка должна быть обязательно подписана уполномоченным лицом Покупателя и скреплена печатью.
В случае, если заявка Покупателем была направлена путем факсимильной или электронной связи Покупатель обязан предоставить Поставщику оригинал заявки в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента направления заявки.
2.2. При подаче Заявки Покупатель указывает номенклатуру и объем, время начала бетонирования и интервал подачи АБС на объект и адрес отгрузки. Поставщик обязан в течение 1 (одного) рабочего дня дать ответ на Заявку.
2.3. В случае заказа крупной партии продукции (более 100 куб.м.) Покупатель обязан предварительно уведомить Поставщика не менее чем за 2(два) рабочих дня до предполагаемой даты отгрузки.
2.4. Фактически поставленный объем продукции определяется на основании товаросопроводительных документов (товарно-транспортных накладных) и отражается в накладной и счете-фактуре, которые Поставщик предоставляет Покупателю не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты поставки продукции.

3. Качество продукции.
3.1. Качество продукции должно соответствовать ГОСТ (7473-2010).
3.2. Бетонная смесь на момент поставки Покупателю характеризуется следующими технологическими показателями:
- удобоукладываемость – от П2 до П5
- водоотделение – не более 0,8 +/- 0,2%
- раствороотделение для тяжелых и мелкозернистых бетонов – не более 4 +/- 1,0%
- раствороотделение легких бетонов (керамзитбетон) – не более 6 +/- 1,0%
3.3. Поставщик гарантирует сохраняемость свойств бетонной смеси заданного качества (указанных в п 3.2. настоящего договора) в течение 3 часов (+/- 10 минут) с момента загрузки транспортного средства Продукцией.
3.4. Покупатель не вправе предъявлять претензии по качеству продукции в случае простоя транспортного средства под разгрузкой свыше 1 часа с момента прибытия транспортного средства на площадку Покупателя, при условии, что простой образовался по вине Покупателя.
3.5. Поставщик оценивает стабильность производства, и соответствия нормируемых технологических показателей качества бетонной смеси по результатам статистического контроля качества по ГОСТ Р 53231-2008 схема А Требуемая прочность бетона определяется с учетом коэффициента вариации (8-9%) на заводе-изготовителе.
3.6. Поставщик бетонной смеси заданного качества гарантирует Покупателю:
- на момент поставки Продукции – соответствие всех нормируемых технологических показателей качества бетонной смеси, указанных в настоящем договоре, с учетом п. 3.3. настоящего договора.
- в проектном возрасте – достижение всех нормируемых показателей качества бетона, указанных в настоящем договоре, при условии, что Покупатель бетонной смеси при изготовлений бетонных и железобетонных конструкций обеспечивает выполнение требований, действующих нормативных и технических документов по бетонированию конструкции и соответствия режимов твердения бетона нормальным по ГОСТ 10180.

4. Стоимость продукции и порядок расчета.
4.1. Цена Товара указывается Сторонами в Спецификации.
4.2. Покупатель оплачивает поставленный Товар в размере и порядке, указанными в соответствующей Спецификации к настоящему договору.
4.3. Оплата по договору производится в форме безналичного расчета, если иное не предусмотрено в Спецификации или ином дополнительном соглашении Сторон. В случае оплаты в безналичном порядке обязательства Покупателя по оплате Товара считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
При перечислении оплаты по настоящему договору, Покупатель обязан указать в платежно-расчетном документе дату и номер настоящего договора, номер соответствующей спецификации, счета на оплату, а если отгрузка товара осуществляется с условием о полной или частичной отсрочке платежа – также номер накладной и/или счета-фактуры. В случае, если отгрузка Товара осуществлялась с условием полной или частичной отсрочки платежа (в том числе по разным партиям Товара), а назначение платежа указано в расчетном документе не полностью (отсутствует какой-либо из реквизитов, перечисленных в настоящем пункте), что не позволяет однозначно установить соответствие данного платежа определенной задолженности, и в 3 (трех)-дневный срок с даты получения платежа не предоставлено письмо об уточнении назначения платежа, стороны отражают в учете погашение задолженности в порядке их возникновения, начиная с более ранней даты.
4.4. В случае изменения цен на сырье, материалы, прочих расходов, связанных с производством Товара, Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить согласованную в соответствующей спецификации стоимость, уведомив об этом Покупателя не менее чем за 3-и дня. В случае если Покупатель не согласен с изменившейся ценой любая из сторон вправе расторгнуть договор, при этом Покупатель оплачивает фактически отгруженный Товар.
4.5. Доставка по настоящему договору осуществляется Поставщиком или привлеченным им лицом за счет Покупателя (за исключением самовывоза и/или иных случаев, установленных соответствующей Спецификацией). В случае превышения стоимости доставки по сравнению с указанной в Спецификации – оплата фактически произведенных Поставщиком на доставку расходов осуществляется за счет Покупателя (без их предварительного согласования) в течение 3-х рабочих дней с момента предоставления ему подтверждающих такие расходы документов.

5. Порядок поставки и правила приемки продукции.
5.1. Доставка товара Покупателю (или иному указанному Покупателем лицу) может осуществляться следующими способами:
· транспортом Поставщика (в том числе транспортом третьих лиц, привлекаемым Поставщиком);
· транспортом Покупателя, т.е. путем выборки товара Покупателем в месте нахождения Поставщика (самовывоз).
В зависимости от согласованного в Спецификации вида поставки применяется одно следующих базисных условий поставки (если иное не оговорено в Спецификации):
 Базисное условие поставки - Самовывоз со склада Поставщика:
Датой поставки Товара является дата передачи товара Покупателю/грузополучателю на складе Поставщика (или на ином указанном в спецификации складе), указанная в универсальном передаточном документе, а при ее отсутствии дата отгрузки товара, указанная в универсальном передаточном документе.
Обязанность Поставщика по поставке Товара считается исполненной с момента передачи (отгрузки) товара Покупателю (указанному им получателю) на складе Поставщика (или на ином указанном в соответствующей спецификации складе).
Право собственности на Товар и все риски переходят к Покупателю с даты поставки на указанных условиях.
Базисное условие поставки – пункт назначения:
Датой поставки является дата, проставленная в оригинале товарно-транспортной или иной товарной накладной в пункте назначения, свидетельствующая о прибытии Товара в пункт назначения.
Обязанность Поставщика по поставке Товара считается исполненной с момента проставления отметки товарно-транспортной или иной товарной накладной в пункте назначения, свидетельствующей о прибытии Товара в пункт назначения.
Под пунктом назначения понимается склад Грузополучателя по реквизитам, указанным в Приложениях (Спецификациях, иных соглашениях Сторон).
Право собственности и все риски переходят к Покупателю с даты поставки на указанных условиях.
5.2. При доставке Товара силами и средствами Поставщика до склада Покупателя Покупатель обязан:
· Обеспечивать доступность подъезда к объекту выгрузки для разгрузки и маневрирования АБС.
· Предоставить воду на объект выгрузки с необходимым напором в целях обеспечения мойки колёс и барабана АБС, так же  предоставить место для слива воды и неизрасходованного бетона из барабана АБС.
· Обеспечивать дополнительное освещение, в случае плохой видимости или при отгрузке в ночное время.
· Назначить и сообщить о лице со стороны Покупателя, ответственного за получение транспортировочных документов и документов о качестве на товар, а также осуществляющего координирование бетонных работ на объекте Покупателя не менее чем за один рабочий день до начала отгрузок, для чего заранее Поставщику передается доверенность, на данное лицо. В случае невозможности передать оригинал доверенности Поставщику, Покупатель скидывает скан-копию доверенности по электронной почте, оригинал передается до начало отгрузки представителю Поставщика. Без предоставления скан-копии доверенности и оригинала на заказываемую Партию товара, отгрузка не производится.
· В случае одновременной поставки продукции от нескольких Поставщиков и разгрузки поставляемой продукции в одно и тоже место на объекте Покупателя, Покупатель несет ответственность за совместимость поставляемого товарного бетона или раствора.
· В случае отказа Покупателем от отгрузки бетона согласно спецификации/заявки менее чем за 4 рабочих часов, Заказчик оплачивает Поставщику неустойку в размере полной стоимости партии бетона включая стоимость доставки.
	5.3. Для определения режимов твердения уложенной бетонной смеси и бетона информация о темпе набора прочности бетона может быть представлена экспериментальной кривой набора прочности при температуре 20 С° в интервале 1-28 дней.
	5.4. При поставке бетонной смеси заданного качества Поставщик должен предоставить Покупателю в напечатанном и заверенном виде на каждую партию Продукции - документ о качестве.
	5.5. Произвести проверку заданных технологических показателей качества бетонной смеси Покупатель обязан при входном контроле качества, согласно п. 6.4. ГОСТ 7473-2010. В противном случае Покупатель не имеет права предъявить претензии Поставщику по технологическим показателям качества Продукции.
	5.6. Результаты приемо-сдаточных и периодических испытаний по определению прочности бетона в проектном и другом нормируемом возрасте, указанном в настоящем договоре, Поставщик обязан передать Покупателю не позднее чем через 3 суток после проведения испытаний.
	5.7. Пробы бетонной смеси отбираются Покупателем на его площадке в соответствии с требованиями ГОСТ 10180 и ГОСТ 10181.
5.8. В случае поставки бетона, количество которого вызвало сомнения у ответственного лица на объекте Покупателя, немедленный вызов представителя Поставщика обязателен. Стороны, через своих представителей производят контрольные замеры в процессе поставки бетона мерной емкостью. Результаты замеров заносятся в акт, подписанный указанными представителями, и являются бесспорными. Стороны, используя результаты замеров, путем переговоров устанавливают размер недогруза в партии бетона. Акт составляется в произвольной форме.
	5.9. Бесплатный простой транспортного средства под разгрузкой с момента прибытия транспортного средства - 60 минут. Сверхнормативный простой при разгрузке оплачивается Покупателем из расчета 800 рублей/час.
	5.10. Сверхнормативный простой свыше 2 часов не допускается, в противном случае транспортное средство должно быть немедленно освобождено. При этом все расходы по оплате Продукции и ее доставки несет сторона, виновная в сверхнормативном простое.
	5.11. Представитель Покупателя проставляет отметку о прибытии транспорта под разгрузку сразу же по его прибытии и отметку о приемке продукции в момент ее полной выгрузки.

6. Ответственность сторон.
6.1. В случае нарушения сроков оплаты Покупатель выплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1 % от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки.
 При поставке продукции на условиях отсрочки и/или рассрочки платежа (в т.ч. оплаты по факту поставки) в случае нарушения Покупателем сроков оплаты на срок:
- до 10 календарных дней Покупатель оплачивает Поставщику за указанный период (с первого по десятый день просрочки включительно) неустойку в размере 0,1% от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки.
- от 10 до 30 календарных дней Покупатель оплачивает Поставщику за указанный период (с одиннадцатого по тридцатый день просрочки включительно) неустойку в размере 0,3% от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки.
- свыше 30 календарных дней Покупатель оплачивает Поставщику, начиная с 31-ого дня просрочки по день фактического исполнения обязательства по оплате, неустойку в размере 0,5% от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки.

7. Форс-мажор
7.1.  В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясения, забастовки и другие стихийные бедствия, противоправные действия третьих лиц, война, военные действия, влияющие на исполнение сторонами обязательств по настоящему договору и делающими невозможным их исполнение и другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующих полному или частичному исполнению какой-либо из Сторон обязательств по договору, срок исполнения обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
7.2. Сторона, пострадавшая от действий непреодолимой силы, обязана известить другую сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств в письменной форме немедленно, но не позднее 10 календарных дней с момента их наступления. Надлежащим подтверждением форс-мажорных обстоятельств является решение (справка иди иной документ) компетентного органа, в том числе заключение Торгово-Промышленной палаты о наличие обстоятельств форс-мажора.

8. Разрешение споров
8.1. По настоящему договору сторонами устанавливается обязательный претензионный порядок рассмотрения споров. Срок рассмотрения и ответа на претензию 10 (десять) дней с момента ее получения второй стороной.
8.2. При не достижении результатов урегулирования спора в претензионном порядке либо не получения ответа на претензию в установленный пунктом 9.1 настоящего договора срок все споры, связанные с исполнением настоящего договора, его изменением или расторжением разрешаются в Арбитражном суде Свердловской области.

9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2018 г., но в любом случае до исполнения Сторонами обязательств по нему.
9.2. В случае если за 20 календарных дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, то договор считается автоматически пролонгированным на каждый последующий год.

10. Особые условия
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.
10.2. В случае если Спецификация к настоящему договору содержит иные условия, чем предусмотрены в настоящем договоре, то применяются условия соответствующей Спецификации.
10.3. Настоящий Договор, а также все приложения к нему и дополнительные соглашения, иные документы и информация по Договору или в связи с ним, являются конфиденциальной информацией и не подлежат разглашению или использованию Покупателем в каких-либо целях без письменного согласия Поставщика.
10.4. По инициативе любой из сторон стороны проводят сверку расчетов путем подписания Акта сверки взаимных расчетов. Указанный Акт направляет сторона, инициировавшая проведение сверки.
10.5. Покупатель не вправе уступить свои права и перевести долг по настоящему договору какому-либо третьему лицу без письменного согласия Поставщика.
10.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.7. Покупатель обязан предоставить Поставщику учредительные документы, а также при условии предоставления Покупателю рассрочки/отсрочки платежа, по требованию Поставщика, предоставить бухгалтерскую отчетность на последующую отчетную дату: бухгалтерский баланс и отчет о прибылях и убытках.
10.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10.9. В соответствии с ч.2 ст.434 ГК РФ Стороны договорились о том, что подписанные посредством факсимильной или электронной связи копии настоящего договора и всех относящихся к нему документов имеют юридическую силу до момента их подтверждения оригиналами.

12. Реквизиты сторон.

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Общество с ограниченной
ответственностью
 «МашУралСервис»
 ИНН 6685070060 КПП 668501001
Юр. адрес: 620075, г. Екатеринбург, пр. Ленина, д. 52, корп. 3а, пом. 3-4
р/с 40702810616540010051 в Свердловском отделении ОАО «Сбербанк России»
к/с 30101810500000000674 БИК 046577674

Директор

___________________/ Головин А.В./

Директор

_____________________/

Договор поставки № ___ от __.__.2018г.

Поставщик:                                                                                    Покупатель:

__________________/А.В. Головин/                                            __________________/_________________/